
  
 
 

 

Tarifs pop e poppa oberfeld, Bern 
gültig ab 01.01.2022 

 

All-Inclusive Preise   

5-4 Tage 3-2 Tage 1 Tag 

Ganzer Tag 
07:00 bis 18:30 
mit Mittagessen 

100 % 137,70 144,84 151,98 

Vormittag mit Mittagessen 
07:00 bis 14:00 

75 % 103,28 108,63 113,99 

Nachmittag mit Mittagessen  
12:00 bis 18:30 

75% 103,28 108,63 113,99 

Nachmittag 
14:00 bis18 :30 
ohne Mittagessen 

50 % 68,85 72,42 75,99 

Monatskosten = Tagespauschale x Betreuungstage x Faktor 4.2 

Die Eltern können bei Ihrer Wohnsitzgemeinde anfragen, ob Sie Anrecht auf Gemeindesubventionen haben und diese beantragen. 

Kosten Zusatztage  137.70 

 

Geschwisterrabatt für Familien pro Kind 10 % 

 

Einwohner des Kantons Bern 
 
Ein Antrag für einen kommunalen Zuschuss zu den Kinderbetreuungskosten kann auf Kibon beantragt 
werden: https://kibon.ch/web/#/anmeldung.  
 
Wenn die Gemeinde Ihnen einen Zuschuss gewährt, wird Ihnen die Höhe dieses Zuschusses direkt 
von Kibon mitgeteilt. Der Zuschuss wird direkt auf der Kitarechnung gutgeschrieben. Bitte beachten 
Sie, dass auf die Verpflegungskosten keine Zuschüsse gewährt werden, diese werden den Eltern zu 
100% verrechnet.  
 

Mitagessen 
 

6 CHF pro Tag 
( 9 CHF für Zusatztage) 

 
 

Zwischenverpflegung Morgen/Nachmittag 
 

1.50 CHF pro Tag 
 

 
 

Einschreibegebühr 

Einmalig  350.00 CHF 

 
 

https://kibon.ch/web/#/anmeldung

